Sagum. *Labcan.*
 Persum uel Sandicinum (Pannus
 coloratus). *Uueitin.*
 Coopertorium. *Chuparturi.*
 Tragulum. *Fehlaban.*
 Lena (Substratum Lecti). *Zuffa.*
 Tempis (a Tempe) uel Scena.
Loupa.
 Cortina linea. *Umpibane.*
 Tentorium. *Kicelt.*
 Linteamina. *Lliblabcan.*
 Culcitra. *Peti.*
 Capitale. *Houpitfulin.*
 Plumatium. *Uuangari.*
 Ceruical. *Chussili.*

Varia sunt in hoc *Nomenclatore*,
 etiam inter Latina, quae in vul-
 gatis haetenus *Glossariis* non repe-
 riuntur. Singulorum vero discus-
 sionibus immorari ex instituto non
 est. 9) Succedit Expositio *Orna-*
mentorum Muliebrium mutila; ex-
 cedit enim unum saltem *Codici* fo-
 lium, unde et, quae de *Funeri-*
bis sequuntur, ακεφαλα sunt, *Ex-*
cerptum de libro ethimologiarum
yfidi. Definitiones ut plurimum
 Rerum ad literas pertinentium.

Fol. 126. p. 2. resumuntur
Glossae in Biblia hoc initio: *Pri-*
ma pars regum samuel ebraice dici-
tur. Amatha ciuitas est ipsa qui in

ueteri translatione Arimathia dici-
 tur &c.

Fol. 137. p. 2. ad verba:
auium ardua et excelsa teneant
 &c. coincidit *Codex* cum altero
 mutilo in *Indice* notando. Eno-
 tantur deinceps *Paralipomena*, *Pro-*
verbia, *Ecclesiastes*, *Cantica Cant.*
Sapientia, *Acta Apostol.* et *Epi-*
stolae, item *Evangelia*.

Fol. 214. p. 2. interseritur
Notitia De Vestimentis Sacer-
dotalibus, videlicet: *De Super-*
bumerali, *Podere i.* *Tunica Li-*
nea, *Cingulo*, *Fanone*, *Orario*,
Dalmatica, *Casula*, *Sandaliis* et
Pallio, hoc ingressu: *De ueste*
sacer-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1761

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

151

C O D I C E S

152

sacerdotali moderno ad antiquum habitum comparato, quid mystice significet, persequamur. Sumta sunt haec e Rabani L. I. de Institut. Clericor. a C. 14. edit. suprac. T. VI. p. 7. sed hic succinctius repraesentata.

Fol. 217. iterum redditur ad *Glossas* et quidem in *Psalmos*, in *Epistolam ad Hebraeos* et in *Apocalypsin*, ubi C. 21. v. 8. in voce *execratis* sistitur, quin folium deperiisse videatur. In secunda hac Expositionis Parte, videlicet a *Libris Samuelis*, rarescunt *Glossae Theotiscae*; invenias tamen *fol. 155.* in precatio, maledictio, *Schelta*. *Fol. 172.* *Ptisanæ Fesun* alias *Spruiur*. *Fol. 182.* *Fascinatio Zouper &c.* Donec aliud edocear, Contenta hoc Codice ab ore *Rabani Mauri* dictantis a Discipulis excepta fuisse teneo.

LXV. VIII. 4.

460 Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 183. 4. eleganter exaratus, rubricis distinctus, olimque Monasterij sancti floriani patav. Dyoc. sequentia continet: I. Glossas seu Interpretationes difficultiorum Vocabulorum S. Scripturae non Alphabeti Ordine, sed Librorum, qui se hac ratione consequuntur: Pentateuchus, Iosue, Judicum, Regum, Prophetæ, Job, Salomon, Paralipomena, Esdras, Esther, Tobias, Judith, Machabæi, Evangelia, Actus, Epistolæ Canonicae, Paulinae, Apocalypsis, et Psalterium. Praeit Quæstio: Quid primum in-

quirendum sit in Libro. Ad quam respondetur: Primum inquirendum est omnium Librorum tempus. Locus. Persona. Et quare non XII. evangelia recipientur. nisi quatuor. quia uidelicet totus mundus constat ex IIII elementis &c. Futili hui rationi insistit pluribus Nofer, sed nota, illius aevo non nisi XII. circumdata fuisse Evangelia, quorum numerus nunc, diversis saltem sub titulis, pene ad XL. adcrevit. Expositio porro illius non tantum ad sacros Libros, sed etiam ad Hieronymi Praefationes porrigitur. Ita ante Genesin explicatur: Presagus. Pentateucus. Sintagma. Apocrifa. Hybaros. Nenias. Authenticos. Oeconomicon. Xenofon. Karismata. Dein Geneseos initium sic habet: Bresith. hebraice. genesis grece. Latine generatio. Paradisus. est locus in orientis partibus constitutus. cuius uocabulum ex greco in latinum uertitur hortus. porro hebraice eden dicitur quod in nostra lingua interpretatur delicie. quod utrumque iunctum facit hortum deliciarum &c. Quibusdam Libris peculiares Tractatiunculae subjiciuntur, ut Genesi De vita Ade, Exodo De habitacione israel, videlicet in Aegypto &c. Plures Libri duplum habent Commentariolum, quorum posterior semper inscribitur Alia edicio. Non indoctum fuisse oportet Glossatorem. Vestigia Hieronymi, Isidori, Walafridi legendis literae plerumque insistit, raro in mystica divertens; hebraicae tamen graecaeque linguae parum gnarus infelius saepe ετυμολογιζει, in quo, uti